
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dante Alighieri” 

  (Scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I grado) 
                  Via Biagio Mercadante, 3 – 84073 SAPRI (SA) 

                SAIC880008 C.F. 84003240656 Tel/fax 0973/391147 
             saic880008@istruzione.it - saic880008@pec.istruzione.it 

            http://www.icdantealighierisapri.edu.it 
 

Oggetto: Decreto nomina Commissione Elettorale Elezioni Scolastiche –  
                 Rinnovo Consiglio di Istituto triennio 2024/2027 - 
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31/5/1974; 
 

VISTO l’art. 24 dell’O.M. n. 215 del 15/7/1991; 
 
VISTO il decreto di Indizione dell’Elezione del Consiglio di Istituto triennio 2024_2027; 
 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio dei Docenti del 07/10/2024; 
 

CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo della Commissione Elettorale; 
 

VERIFICATA la disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 

 

La nomina della Commissione Elettorale, dell’Istituto Comprensivo “Dante Alighieri”, per il rinnovo 
degli organi collegiali come sotto riportato: 

COMPONENTE COGNOME NOME 

DOCENTE BRUNO ELENA 

DOCENTE MENTA CARLA 

GENITORE ERMETE FLAVIA 

GENITORE METALLO ROMINA 

A.T.A MANFREDI MARIANGELA 
 
 

La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri, eletto a maggioranza assoluta dai suoi 
componenti.  
Le funzioni di segretario saranno svolte da un componente designato dal Presidente. 
La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà 
più uno dei propri componenti. 
 Le decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di parità di voti prevarrà quello del Presidente. 
Il personale della scuola nominato membro della Commissione Elettorale è esonerato dalle 
prestazioni di servizio conservando il normale trattamento economico, limitatamente al tempo 
strettamente necessario per l’espletamento delle relative funzioni. 
 Le Funzioni espletate non comportano alcun diritto a specifico trattamento economico. 

mailto:saic880008@istruzione.it
mailto:saic880008@pec.istruzione.it
http://www.icdantealighierisapri.edu.it/
Protocollo 0003582/2024 del 09/10/2024 I.C. Dante Alighieri Sapri (SA)



 
 
 
 
Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n. 
215/91 e successive modifiche e integrazioni e al D.Lvo n. 297/94. 
Le riunioni della Commissione avranno luogo presso l’Istituto e la prima convocazione avverrà a cura  
del Dirigente Scolastico. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa Maria Teresa TANCREDI 

 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 


